
 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

PORTARIA N°037/2024-GAB/PREFEITO 

 

 

NOMEIA OS MEMBROS DO COMITÊ MUNICIPAL DE 

GESTÃO COLEGIADA DA REDE DE CUIDADO E 

PROTEÇÃO SOCIAL DAS CRIANÇAS E DOS 

ADOLESCENTES VÍTIMAS OU TESTEMUNHAS DE 

VIOLÊNCIA NO MUNICÍPIO DE PARELHAS – RN. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS, estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os membros que integrarão o “comitê municipal de gestão 

colegiada da rede de cuidado e proteção social das crianças e dos adolescentes 

vítimas ou testemunhas de violência no município de parelhas – rn”, para o biênio 

2023 – 2025.  

 

Art. 2º O Comitê acima mencionado será assim composto por 

representantes do governo e sociedade civil: 

 

Do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Titular: Ivaneide Morinho da Costa – CPF: 073.938.644-10 

Suplente: Sulamir Jênice de Figueirêdo Santos - CPF: 067.529.574-28 

 

 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com


 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

Do Conselho Tutelar: 

Titular: Jeande de Souza Pereira Santos - CPF: 042.716.854-61 

Suplente: Anadilha Maria de Araújo - CPF: 715.871.524-87 

 

Da Secretaria de Educação 

Titular: Inácio Dantas Marcolino – CPF: 478.164.064-87 

Suplente: Thaís Nayane de Oliveira Duarte – CPF: 10049728490 

 

Da Secretaria de Saúde 

Titular: Daniela Carla da Silva – CPF: 107.835.854 -03 

Suplente: Daniely da Costa Galdino - CPF: 097.859.444-41 

 

Da Secretaria de Turismo: 

Titular: Alcione Carla Santiago de Oliveira Santos - CPF - 108.452.624-75 

Suplente: Monique Daiana dos Santos – CPF: 076.838.764-70 

 

Da Secretaria de Assistência Social, do Trabalho, da Habitação e do 

Esporte 

Titular: Jéssica da Silva Guimarães – CPF: 10087360403 

Suplente: Maria Salomé Dias – CPF: 25092910410 

 

Do Sistema de Justiça 

Titular: Flávia Palmeira de Oliveira – CPF: 057.231.074-96 

Suplente: Francineide Maria Meira Teixeira – CPF: 069.134.534-18 

 

Da Segurança Pública 

Titular: Max Silvino de Araújo – 2 Sgt PM – CPF028.383.434-08 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com


 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

Suplente: Joelson Epifânio dos Santos – Cabo PM – CPF – 042.056.314-80 

 

Do Ministério Público 

Titular: Kaline Cristina Dantas de Andrade - CPF 032.098.364-18  

Suplente: Maria das Vitórias Jaine de Lima - CPF 091.053.544-20 

 

Da Associação de Pais e Filhos - APAE 

Titular: Pérsia Carla de Oliveira Alves – CPF 027.086.664-79  

Suplente: Sandra Carla do Nascimento Mota - CPF: 048.198.894-78 

 

Da Associação de Mães Especiais Vitória Azevedo da Silva – AME 

Titular: Janielle Cattarine dos Santos – CPF: 095.988.844-65 

Suplente: Ozimery Elis de Azevedo – CPF: 058.857.224-12 

 

Dos Desbravadores  

Titular: Daniela Rodrigues de Araújo – CPF: 097.731.054-07 

Suplente: Gerson do Nascimento Santos - CPF: 850.686.594-87 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Parelhas/RN, 14 de março de 2024. 

 

TIAGO DE MEDEIROS ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

 

 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com

